Stadt Dietikon

Alters- und Gesundheitszentrum

Menii 22. bis 25. September 2025

Montag, 22. September
Maissuppe

**x%

Heisser Fleischkase =
Senfsauce

Bratkartoffeln
Rahmspinat

Dienstag, 23. September
Karottensuppe

*k%
Weidelamm-Geschnetzeltes
Rosmarinjus

Kartoffelstock

Ratatouille

Mittwoch, 24. September
Bouillon mit Backerbsen
*k%*

Waadtlander Saucisson =
Salzkartoffeln

Sauerkraut

**%

Marronicake

Donnerstag, 25. September
Pilzsuppe

Poulet Cordon bleu
Teigwaren

Broccoli

Maissuppe

*k%x

Vegetarische Hackballchen
(Erbsenprotein) an
Tomaten-Peperonisauce
Reis mit Gemusewdirfel

Karottensuppe
Gschwellti

Kase und Ankeziger
Essiggemduse

Bouillon mit Backerbsen
*k*k

Weisskabis-Ruebli-
Kartoffelgratin
Quorngehacktes

*k%x

Marronicake

Pilzsuppe

*k%*

Tortellini mit Spinat-
Ricottafullung
Tomatensauce

* enthalt Spuren von Alkohol, * enthalt Schweinefleisch

Alternative am Mittag
Riebli oder Salzkartoffeln

Zusitzliche Angebote am Abend

Maissuppe

*k%

Hornliauflauf mit Gemdise
Gurkensalat mit Dill

Karottensuppe
*k%*
Kaiserschmarren
Frichtekompott

Bouillon mit Backerbsen
**k%*

Pot au feu
(Gemusesuppe mit
Rindfleischwiirfel)

Brot

Pilzsuppe

**k%x

Birchermuesli
Brot und Butter

Café complet, Apfelkiichlein, Brei, Birchermusli, Wienerli *®, Schinken-Salamiteller +&, Wurstsalat

Gschwellti mit K&se, Thonsalat



Stadt Dietikon
Alters- und Gesundheitszentrum

Menii 26. bis 28. September 2025

Freitag, 26. September

Lauch-Kartoffelsuppe Lauch-Kartoffelsuppe Lauch-Kartoffelsuppe

Kasewahe Toastschnitte mit Hausgemachte

Apfel- oder Zwetschgenwahe = Champignonsauce Schinkengipfel
Salat vom Buffet Salat

Samstag, 27. September

Hafersuppe Hafersuppe Hafersuppe
Rindsgeschnetzeltes Geflllte Pfannkuchen Thonsalat garniert
Paprikasauce mit Gemuseragout Blattsalat

Rosti Salat vom Buffet Brot

Geschmorter Lattich

Sonntag, 28. September

Krautersuppe Krautersuppe Krautersuppe

*x%x *k%x *k%x

Kalbsvoressen Kurbis-Apfelrisotto Kase, Streichleberwurst
Teigwaren mit Thymian Konfitire und Butter
Griine Bohnen Salat vom Buffet Joghurt

*k% *k%* Brot

Caramelkopfli Caramelkopfli

* enthalt Spuren von Alkohol, # enthalt Schweinefleisch

Alternative am Mittag
Ruebli oder Salzkartoffeln

Zusiatzliche Angebote am Abend
Café complet, Apfelkiichlein, Brei, Birchermusli, Wienerli *®, Schinken-Salamiteller #&, Wurstsalat =,
Gschwellti mit Kase, Thonsalat

Fleischherkunft/Deklaration
Schweiz: Schweinefleisch, Kalbfleisch, Rindfleisch, Poulet

Brot und Backwaren/Deklaration
Brot und Backwaren: Schweiz (Ausnahmen werden separat deklariert)

Bei Fragen zu Allergenen oder Zutaten gibt Ihnen das Personal gerne Auskunft.



